青 産 工 総 第 １ ２ ２ 号

平成２７年１２月８日

関 係 各 位

地方独立行政法人青森県産業技術センター

工業総合研究所長  奈良岡 哲志

（印 省 略）

ドローンに関する技術研修会開催のご案内

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当センターの研究活動に際

して様々なご助力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当センターは、県内産業の振興と経済の発展に寄与することを目的に設立された農工

一体型の研究機関であり、今般、進歩の著しいドローンについて、農業分野への活用を工業部

門と農林部門で連携して検討しているところでございます。

そこで、ドローンの基礎技術から農業分野への活用について、下記のとおり研修会を開催す

ることとしました。

 貴重な機会ですので、皆様にご出席いただきたく、ご案内申し上げます。

記

1. 日  時  平成２７年１２月２５日（金） １３：００～１６：００

2. 場  所  青森県水産ビル ６階研修室

 （青森市安方一丁目 1 番 32 号 TEL: 017-722-4211）

3. 内  容  ドローンの農業分野への活用の現状と課題について

4. 講  師  株式会社ヨコヤマコーポレーション 代表取締役 横山 勉 氏

5. 定  員  ２０名程度

6. 参 加 費  無料

7. 共  催  あおもり IoT 研究会

8. 参加申込  別紙様式に必要事項をご記入の上、平成２７年１２月２２日（火）までに

事務局へメールもしくはＦＡＸでお申し込みください。

【担当】工業総合研究所 電子情報技術部 小野浩之

〒030-0142 青森市野木山口 221-10

TEL:017-728-0900 FAX: 017-728-0903

E-mail : hiroyuki_ono@aomori-itc.or.jp

ＦＡＸ：０１７－７２８－０９０３

e-mail：hiroyuki_ono@aomori-itc.or.jp

（地独）青森県産業技術センター 工業総合研究所 電子情報技術部宛

ドローンに関する技術研修会
参 加 申 込 書

平成  年  月  日

事業所名：

所 在 地：

TEL：                   FAX：

所属部署 役 職 氏 名

＜研修会場＞

青森県水産ビル

〒030-0803 青森県青森市安方一丁目 1番 32 号

電  話：017-722-4211